



## Eyeoptics ApS

Axel Gruhns Vej 2B, 1., 8270 Højbjerg  
CVR-nr. 29912777

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
13.02.2020

---

**Michael Zahle Astrup**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Eyeoptics ApS  
Axel Gruhns Vej 2B, 1.  
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 29912777  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Michael Zahle Astrup

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål og hovedaktivitet er at sælge og levere service vedrørende optometristudstyr og dertil hørende produkter.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.118 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>3.329.707</b>	<b>3.674.695</b>
Personaleomkostninger	1	(1.888.650)	(1.715.300)
Af- og nedskrivninger		(25.114)	(25.114)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.415.943</b>	<b>1.934.281</b>
Andre finansielle indtægter		19.172	6.341
Andre finansielle omkostninger		(1.132)	(126)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.433.983</b>	<b>1.940.496</b>
Skat af årets resultat	2	(315.626)	(427.700)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.118.357</b>	<b>1.512.796</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	500.000
Overført resultat		1.118.357	1.012.796
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.118.357</b>	<b>1.512.796</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		25.115	50.229
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>25.115</b>	<b>50.229</b>
Deposita		25.938	25.938
Andre tilgodehavender		419.637	0
Udskudt skat		18.524	0
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>464.099</b>	<b>25.938</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>489.214</b>	<b>76.167</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.050.044	608.157
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.050.044</b>	<b>608.157</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.129.403	1.275.065
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.980.991	42.875
Periodeafgrænsningsposter		13.114	9.558
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.123.508</b>	<b>1.327.498</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		100.000	100.000
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>100.000</b>	<b>100.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.069.880</b>	<b>4.599.366</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.343.432</b>	<b>6.635.021</b>
<b>Aktiver</b>		<b>8.832.646</b>	<b>6.711.188</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		6.004.786	4.886.429
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>6.129.786</b>	<b>5.511.429</b>
Udskudt skat		0	1.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>1.000</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		770.539	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		260.645	98.681
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.785	1.785
Skyldige sambeskatningsbidrag		335.150	253.000
Anden gæld		1.334.741	845.293
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.702.860</b>	<b>1.198.759</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.702.860</b>	<b>1.198.759</b>
<b>Passiver</b>		<b>8.832.646</b>	<b>6.711.188</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	4		
Eventualforpligtelser	5		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	4.886.429	500.000	5.511.429
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	1.118.357	0	1.118.357
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>6.004.786</b>	<b>0</b>	<b>6.129.786</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	1.267.874	1.188.308
Pensioner	606.868	516.064
Andre omkostninger til social sikring	13.908	10.928
	<b>1.888.650</b>	<b>1.715.300</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>3</b>	<b>3</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	335.150	429.000
Ændring af udskudt skat	(19.524)	(1.300)
	<b>315.626</b>	<b>427.700</b>

## 3 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	75.343
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>75.343</b>
Af- og nedskrivninger primo	(25.114)
Årets afskrivninger	(25.114)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(50.228)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>25.115</b>

## 4 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>27.000</b>	<b>27.000</b>

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en uopsigelighedsperiode på tre måneder.

## 5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Michael Zahle Holding ApS som administrationselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomsskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
